
REPUBLIKA E KOSOVE,S

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s

Nr. 01/01L-zYrtat
Me26.9.2013

N€baz€t€nenit13dhenenit53piklbteLigjitpOrVet€qeverisjenLokaledhet6
nenit 51 tii Statutit;K;""es s€ Priztenit, pas *opo{mit t€ Drejtorisd s6 Kultures'

tunise dhe Sportit, per lejimin " #;;;; "r*'1uettt.,3e financiare p6r Armend

Xhoxhajn, fcrvetari ido"mun-Jt -e zO shiator 20!3'miratoi kete:

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Kultur6s' Rinis€

mjeteve per mbeshiJU" ryg"i#.. ntt boksierin Armend

niesdmarries ne turneun e boksit qB mbahet n€ Kazakistan'

iii"ft.t mjetet no shum€n 1000 €'

Nisia . uor.ri"iit te turtr.t * p€r nd Kazakistan do t€

kurse kthimi me27 '10'2013'

VENDIM
PE,R LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

dhe Sportit, P€r lejimin e

Xhoxhajn, me q€llim t0

k€shtu q€ P€r kiitO qiillim

behet me datOn 27'9'2013

Neni 2

shuma e lejuar, e porshkru* ri ;e;;"i" 1 te ketij vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencio""tt aftt i malirave e sh€rbimeve t0 Komun€s

se Prizrenit.

Neni 3

p€r zbatimin e k€tij vendimi J;;t kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinis€ dhe

sportit, Drejtoria .;;;;;is6 dhe Financave dhe drejtorite tjera komunale'

N"rri+

MeketeVendimt€njoftohe,'o,.3t*iaeKultur€s,Rinis0dhesportit,Drejtoriae
Ekonomis0 dhe Financave' si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Krvetari i Komunes

Nr. OtlOt l-29072
rvte26.9.2013

NObazOtdnenit13dhenen]t.58pikabt'Ll?]:'pjrVet€qeverisjenLokaledhet€
nenit 51 te Statutit illi";;r, se prizrenit' pas propo"i*it te Zyresnelr l<oP'nitete dhe

Kthim, piir perkrahje financiar"pgr:{#;rii" [ **it"tti*it'lDitei e Boshnjak€ve" n€

Prizren, kryetari i Iil;tt me)Oshtartor 2013'miratoi k€te:

VENDIM
PE,R LEJIMIN P TTNIBTPVE NGA BUXHETI

Neni 1

MiratohetpropozimiiZ.yt'e2p€rKomunitetedheKthim'idat€s26.9.2013'i
bantarne kerkeserr. bre ..esK posri3actisavjelKqsova) pdr perkrahje financiare per

sh.nimin dt. org*i";; " 
**ir.rti",Jrr:'rir". eo"h"j#eue", i cili manifestim do te

mbaher me 2g sttatoiior3, k€shtu q, pl, r.o, qerf* lejohen mjetet nE shum€n 1000 €'

Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruaNi ol'rrJ"i" 1 te ketij Vendimi' do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i ,.ruu.*io"tt" i zyr*sper Komunitete dhe Kthim' l

Neni 3

p6r zbatimin e k€tij vendimi oo te r.,ria. sen: zytap€r Komunitete dhe Kthim dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Neni 4

Me kete Vendim t€ njoftohe n iiri p€r Komunitete dhe Kthim' Drejtoria e

Ekonomis6 dhe Financave' si dhe Arkivi ' '
Neni 5

Kv Vendim hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit

Krvetari i Komun€s

Nr. OllOt l-29542
Me27.9.20t3

N€baz€t6nenit13dhenenit53pikabdhedleligjitp6rVet0QeverisjenLokale
dhe tii nenit 51 ,e-S^r"i*ri te fomr'iel.,il;;;t-tl'1'- dt " bu"t'ut n€ 

-Vendimin' 
e

Kuvendit te rom,rrie"J'J, 
-pri"r"r,it 

.;." iirclt-zozz's te dates 19'9 '2013' krvetan t

'il;;;, *e- zl sh{ator 2013'miratoi ket6:

VENDIM
Pi]R LEJIMIN N T'TIETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Lejohen mjetet pe, T9]1,Pi'1'n;#;9v1te 
mjekimit p€r an€taren e Kuvendit

t€ Komun€s s0 Prizrenii sytui;e ot**":l"C*-n'iiiettt* *' p" t6te qetlim lejohen mjetet

n€ lartOsi Prej 4500 €'

Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruaffi'rrlrrJnir, 1 te ketij Vendimi do td sigurohet nga

b*h.tt#jl]"Jhl"J::"t trTJffff$:Tarashtrimrt t0 raturave t€ mjekimit t€ s€

em€ruares' 
Neni 3

per zbatimin e kiitij vendimi a":ie kujdesen: Drejtoria e Ekonomise dhe

Financave.

Neni/

Me k6ti! vendim t€ njoftohent or.3t*il e Ekonomis€ dhe Financave' e lartcekura'

si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hYn ne fuqi qe nga dita e



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes

Nr.01/06-zYrtar
Me27.9.2013

KryetariiKomunes,paspropozimitt€Drejtorisds€Sh€rbimevePublike,p€r
r":i*in.?i#r" pe, 

"aer,imin 
e t<-anatizimit dhe mrges "Ajahidet", mori k6t6

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise sii shilrbimeve Publike' i dates 27'9'2013' p€r

lejimin e mjeteve pJr ndertiml *. :il"r" t6 betonit t6 mrges "Ajahidet" dhe tii

kanalizimit tti kgsaj ffuge, k€shtu qi'pei t"0 qiillim lejohen mjetet e nevojshme

ttt*"tff;-urra 
e prizrenit do t0 participoj me vleren 30% :rk6tij projekti nd€rsa pjes€n

tjeter si Jhe procedurat e tenderit i kryen IOM-hizren'

Perzbatiminek6tijkonkluzionidot6kujdesen:SektoriiProkurimit,Drejtoriae
SherbimevePublikedheDrejtoriaeEkonomis6dheFinancave.

e Sherbimeve

Ky konkluzion hyn nd fuqi q€ nga dita e miratimit'

#:'-ffi.&:/::: ,t Jrrt
'r\1.";1*1::

:i;|;*'\



REPUBLIKA E KOSOVI1S

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s

Nr. 01/011-29536
Me27.9.2013

N€ baz€ te nenit 13 dhe 5g pika b te Ligjit p6r vet€qeverisjen Lokale, 
-nenit 

108 te

Ligiit per procedurcn Administrutirr.,"J d# td nenit 5i te statutit t0 Komun.s s€

pnzrenlt, pu, propo"i*itie Drejtorise se 'q'dministrat€s' 
p€r plotesimin dhe ndryshimin e

Konkluzionit nr. OIIOO- 7nO reiute' f g'O' Znl'kryetari I fomunes ' 
md 27 shtator 2013'

miratoi ket€:

VENDIM

I.MiratohetpropozimiiDrejtorise.se{$ginistrat€s,piirndryshimindhe
plot6simin e Konkluzi;t *. 01106-7;;0 te dutet 18'6'2013' qe ka te bej me lejimin e

rekrutimit t0 20 ndpun€sve p€r kryerje te shdrbimeve t€ veganta p€r nevojat e Komun€s se

prizrenit p€r kohd te .ut t ru., t<esfrtu qe 
"e 

t""a te fialei "rekrutimit td 20 ndpun€sve"

a"ft t te jete "rekrutimit te 30 nepunesve"'

II. Pjes€t e tjera t€ Konkluzionitnt' 01106-7330 te datiis 18'6'2013' mbesin t€

pandryshuara.

Per zbatimin e k€tij vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Administrat€s' zyta e

Personelit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me k€t6 vendim t€ njoftohen: Drejtoria.e Administrat0s, zyta e Personelit'

Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave' si dhe Anrkivi'

Ky vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

#.#ffi
'g{i;{-ri

gi) ;i "'1;



REPUBLIKA E KOSOVI1S

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s

Nr. 01/06-zYrtar
Me27.9.2013

KryetariiKomun€s,paspropozimTtt0Drejtoris6s€Sh€rbimevePublike,p6r
lejimin e shpalljes ;-4ffi;1pe. "aetiitnin 

e rruget ne fshatin Mazrek' mori ketd

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ sherbimeve Publike' i dat€s 27 '9'2013' pEr

lejimin e nd€rtimit,r"r*ga, ne fshatin Mazrek, k.shtu q€ piir ktit€ q.llim lejohet shpallja

tenderit p€rkates.

P€rzbatiminek€tijkonkluzionidot€kujdesen:SektoriiProkurimit'Drejtoriae
Sh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me k€t. konkluzion t6 njoftohen: sektori i Prokurimit, Drejtoria e shdrbimeve

Publike,Drejtoria"gt"""*isedheFinancave,komuniteti,sidheArkivi.

Kv konkluzion hyn nd fuqi qd nga dita e miratimit'

;J:.. ; ,) D::.l$l)-.:iij,



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit

Kryetari i Komun6s

Nr.01/06-zYrtar
Me27.9.2013

KryetariiKomunes'paspr-opozimitt€Drejtoris€s6Sh6rbimevePublikep6r
lejimin e shpalljes;a;ffi;, i,a "aerti*i" 

me elemente t€ betonit t0 disa mrg6ve lokale

dhe kanalizimeve, me participim' mori k€tO

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtorisiis€ShilrbimevePublike,idat€s9.9.20|3,pdr
lejimin e nd€rtimi-# elemente te ueionit t6 disa mrg€ve rokale dhe kanarizimeve' me

participim, ,re rorrr*err. pri,,"rrit, ;dil qe, pe, kete qe1tm, lejohet shpallja e tenderit

per nd€rtimin e:

1. Rrug€s nd fshatin LYbeqev0'

2. Rrugiis 'oFaredin Hoti"' 
-

3. Rrug€s "SYlejman Batusha" ' 
dhe

4. Rrugeve tottut" n€ "selajdin Berisha"'

P€r realizimin e k€tyre projelleve, Komuna e Prizrenit do t6 participojti me 70 %

t€ vler€s se projektit, ndersa komuniteti me 30 %'

P€rzbatiminektitijkonkluzionidot6kujdesen:SektoriiProkurimit,Drejtoriae
sh€rbime puurte Jt" or"3toriu e Ekonomis€ dlre Financave.

e Sh€rbime

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'

ii-ftffi



REPUBLIKA E KOSOVE'S

Komuna e Prizrenit

Kryetari i Komunes

Nr. 01/06-zYrtar
Me27.9.2013

KryetariiKomunes'paspropozimitt6Drejtoris€sdshErbimevePublikepfir
leiimin e shpalljes ;-;;ffi pe' 

"Ae'ii*it 
me elementt te tttonit te disa mrg€ve lokale'

rne particiPim, mori k€t€

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtorisdsiiSh0rbimevePublike,idat€s23.9.2073'pgr
leiimin e ndertinJit-ri"-.t.*.nte te-cetonit t€ disa *g1o" lokale' me. participim' n6

Komun€n e Prizrenit, keshtu q€, p€r t",i*i'il, lejohet s'hpallja e tenderit p6r nd€rtimin

e:

1. Rrugds "Ali Ibra"'
2. Rrugtis'oManush Berisha"'

3, Rrug0s 
o'Saraq€ve"'

4. Rrug€s'oJonit"' dhe

5. Rrug€s "FiliP Shiroka"'

Per realizimin e ketyre projekteve, Komuna e Prizrenit do t6 participoje me 70 %

t0 vleres ,e p'o5"tttii, AAettu komuniteti me 30 %'

P€rzbatiminek€tijkonkluzionidotiikujdesen:SektoriiProkurimit,Drejtoriae
Sh€rbime P"blikt;it; o'"itotiu e Ekonomisii dhe Financave'

e Sh6rbime

Ky konkluzion hyn nti fuqi q€ nga dita e mirati$ffiffi



REPUBLIKA E KOSOVE,S

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s

Nr.01/06-zYrtar
Me27.9.2013

KryetariiKomunes,paspropozimitt€Drejtorisds€shdrbimevePublike,p€r
tejimin e shpalljes.;^;;;d;iper nd6rtimin me elemente t€ betonit t€ rrug€s nd fshatin

Shkoz6, mori k€t6

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sii Sh€rbimeve Publike' i dat€s 2392013' pgr

reiimin e nd.rtimit *J.t.*.rrt te-betonit te nuges n€ fshatin shkoz€, kdshtu q€ pi:r kiit€

qeffi- lejohet shpallja tenderit p€rkat6s'

Perzbatiminek€tijkonkluzionidotiikujdesen:SektoriiProkurimit,Drejtoriae
Sh€rbimpve Publike dhe Drejtoria e EkonomisO dhe Financave'

Me k6tc, konkluzion t6 njoftohen: sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shdrbimeve

Publike,Drejtoria"er."""'"isedheFinancave,komuniteti,sidheArkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVE'S

Komuna e Prizrenit

Kryetari i Komun6s

Nr.01/06-zYrtar
Me27.9.2013

KryetariiKomun€s,paspropozimitt€Drejtorisds6shdrbimevePublike,p€r
lejimin e shpalljes ,a'i'*J"rf, pe, 

"a6rtirnin 
me elemente te tetonit te mrg€s n€ fshatin

Zoizd,mori k6t€

KON KLU ZION

MiratohetpropozimiiDrejtoris€s€sh0rbimevePublike,idat€s23.9.2013,pgt
teiimin e nd€rrimit mi elemente te ueto;ii-ri;;dne fshatin zajz€,k€shtu q0 prir kiitti

qJiii*1":"het shpallja tenderit porkat€s'

Pdrzbatimineketijkonkluziorridotiikujdesen:SektoriiProkurimit,Drejtoriae
Shdrbimeve Publike in" ljitit"ria e Ekonomis€ dhe Financave'

Mekiit€konkluziont€njoftohen:sektoriiProkurimit'Drejtoriaesh€rbimeve
publike, Drejtoria $il;tra arr" ri"#u',/., t o**iteti, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'

t,

a"ffip



REPUBLIKA E KOSOVE'S

Komuna e Prizrenit

Krvetari i Komun0s

Nr. OtlOt 1-29530

Me27.9.2013

N0baziitOnenit13dhenenit58pikabtdLlgjl:-p,:rVet€qeverisjenLokaledhet6
nenit 51 te Statutiti'e'K;;;ets. Prizrenit' pas propo z.imit te Diejtorise s€ Sh€rbimeve

publike, t€ dat€s z;.;.;;i';,1e, t"iirni;;i;*e shtese pet p*ittitt shtes€ n€ projektin

,,Zgserimidhe ndertimi i o,rge, *r"i"l'?i"Gt- potiitrtt't€ Komun€s sd Prizrenit"'

kryetari i fomunes,- i{ Zl shlator 2013 ' 
miratoi ket€:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

MIRATOHETpropozimiiDrejtoris€s0sd.Sh€rbimevePublike,tedat€s
26.g.20r3p6r lejimin e mjetevg rh,"1rft;-;;;.ith,"" n6 projektin "Zgjerimi dhe

ndefiimi i rrug€s t i"r"r"'viastn3e- i";*i, t€ Komun€s s€ Prizrenit"' k€shtu qti p€r

rearizimin. tererirriJ,ir;ir;ti ;;;j,.*t -j;!q;l'"*et strtese dhe mjete shtese nd lart.si

deri n€ lloh ngaro"itutu ff' pr;' 622-13-038-521'

Vlera. pe,siJil;h-; i kontrates eshte 339'955'82€'

Neni 2

Pagesaeshumess6lejuar,'gu,,",,iliketijVendimidot,ibehet,perfituesitt€
kontrat€s it. pto' 622-13 -038-52t'

Neni 3

per zbatimin e ketij vendimi o"i, i.ria.sen: Drejtoria e sh€rbimeve Publike dhe

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave. 

Neni 4 F

Meket6Vendimtenjoftohen..o,.j.,iaeSh€rbimevePublike,Drejtoriae
Ekonomise dhe Financave' si dhe arkivi'

Neni 5

Kv Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01i06-zYrtar
Me27.9.2013

KryetariiKomun€s'paspropozimitteDrejtoriles€Administrates,p€rlejimine
shpalljes ,e t.no.rit-peJ*.gtuimin ; ;tt:**'*-tt"ttto:e" sO zyrds s€ Gjendjes Civile ne

fshatin ZYm, mori k€t€

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtoris€s6Administrat6s..idat6s25.9.20|3,piirlejimine
rresullimit tg grilave'dhe nethojei '6 ';eJ'O1enJ* 

Ci"it" n0 fshatin Zym' kiishtu qe

;;t"ffil;rri'ilti "ntt 
shpallj a tenderit pdrkat€s'

P6r zbatimin e k€tij konkluzioni do t0 kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Administrat0s dhe nt"3totiu e Ekonomis0 dhe Financave'

Me k€t€ konkluzion t€ njoftohen: sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administrat€s'

Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave' si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn nC fuqi q€ nga dita e miratimit'

ff'ir?#


